
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ленинградской области 
«Кировская школа-интернат, 
реализующая адаптированные образовательные программы»

Дизайн-проекты помещений в рамках реализации 
мероприятия по поддержке образования 

детей с ОВЗ Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «

Образование» 2022 год.



ДИЗАЙН-ПРОЕКТЫ
Помещений

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ленинградской области 
«Кировская школа-интернат, 
реализующая адаптированные образовательные программы»

Дизайн-проекты помещений в рамках реализации 
мероприятия по поддержке образования 

детей с ОВЗ Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «

Образование» 2022 год.

лист 2

1 ЭТАЖ

1. Швейная мастерская
2. Мастерская рабочего по обслуживанию
здания
3. Кабинет ЛФК

2 ЭТАЖ

4. Сенсорная темная
5. Сенсорная светлая
6. Кабинет психолога
7. Кабинет логопеда
8. Кабинет логопеда
9. Кабинет психолога



ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
Швейная мастерская

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ленинградской области 
«Кировская школа-интернат, 
реализующая адаптированные образовательные программы»

Дизайн-проекты помещений в рамках реализации 
мероприятия по поддержке образования 

детей с ОВЗ Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «

Образование» 2022 год.

лист 2



Швейная мастерская
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Швейная мастерская

Стол для швейной машины 
и оверлока Комфорт Compact

Интерактивная панель 
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Швейная мастерская

Диван Стул учителя Стул ученика Барные стулья

Кухонная мебель с барной стойкой

Стол учителя
Шкаф для хранения
методических пособий
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Мастерская рабочего по обслуживанию здания
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Мастерская рабочего по обслуживанию здания

 Шуруповерт 
Makita DFS451RFE

Набор 
слесарно-монтажного 
инструмента 
KRAFTOOL EXPERT 

Заточной станок 
для левых и правых 
спиральных сверл GSC GS-8

Настольный 
токарно-винторезный станок 

Однофазный 
релейный 
стабилизатор 
напряжения 
Ресанта СПН 5400 Вт

 
Фрезер
 BOSCH POF 1400 
ACE (060326C801) 
+ набор 6 фрез

Лазерный гравер
LaserSolid 690 Lite

Электрический лобзик ТТиски слесарные 
125 мм 

Строительный пылесос 

Станок деревообрабатывающий
многооперационный

Бесщеточная ленточная 
шлифмашина 
AEG BHBS18-75BL-0 4935459582

 Верстак 
для школьной мастерской
 PROFFI 

Чиллер 
Teyu chiller S&A
 CW-5000AG
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Мастерская рабочего по обслуживанию здания

1.Стол учителя
2. Стул учителя
3. Стул ученика
4. Верстак
5. Стеллаж
6. Шкаф
7. Интерактивная доска
8.Шкаф для методических пособий
9. Уголок для отдыха
10.Граверный станок
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Интерактивная панель 

Стол учителя1
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Образование» 2022 год.

лист 10



Кабинет ЛФК
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Кабинет ЛФК

1. Стол для занятий
2. Стол педагога
3. Стул ученика
4. Тумба с раковиной
5. Зеркало
6. Зеркальная стена
7. Оборудование для зала ЛФК
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Стул детский

Стол для занятий
1

3

лист 12



Кабинет ЛФК

Высота: 1100мм
Глубина: 850мм

Кресло-мешок
2 штТренажер детский для жима ногами под углом

Длина 1360 мм. Ширина 600 мм. Высота 1000 мм.

Велотренажер NordicTrack VX 550 - 
тренажер спортивный тренажер домашний тренажер 
велотренажер велотренировка 
сайкл-тренировка вертикальный

Размеры: 1060 x 325 x 660

Размер в рабочем положении
150 х 61 х 167 см, 150 х 61х 167 см

Тренажер детский 
для жима ногами
 под углом

Скамейка гимнастическая полумягкая РО-2000

Длина (мм):2000
Высота (мм):300
Ширина сидения (мм):240

Скамейка гимнастическая полумягкая

Реабилитационная беговая дорожка 
с поручнями AMF 8643R
Производитель: American Motion Fitness (США)

Беговая дорожка

Размер в рабочем состоянии 
(Д*Ш*В) 196.5*92*128-136

Стенка гимнастическая 
ПБШ-2400

Ширина (мм):800
Высота (мм):2400
Толщина боковин (мм):35
Ширина боковин (мм):140
Кол-во перекладин:11

Доска для пресса 
для шведской стенки горизонтальная
ДГУ Антик-серебро  60х30х150

Горка для ходьбы взрослая
Hpl-пластик Конмет Холдинг 
Сн-70.02.11

Высота 36 см
Длина 204 см
Страна производитель Россия
Ширина 196 см

Лестница и / или горка для ходьбы

Будомат Midzumi

Кол-во элементов-секций: 4
Размеры одного элемента: 50 см х 50 см х 2 см
Вес: 0.5 кг
Размеры 4-х элементов: 100 см х 100 см х 2 см

РОМАНА Мягкий щит (Мат) 2000*1000*100, 
одинарный

Набор для успокоения, 
фокусирования, 
саморегуляции на занятиях в классе. 
Развивает тактильные навыки.
Комплектация набора может меняться.

Комплект терапевтических
мячиков

Тренажер для разработки пальцев руки

Размеры: 460х240х160-260 мм.
Материалы: сталь, резина.

Тренажеры для рук
2 шт

Мяч гимнастический фитбол массажный 
THERASENSORY 65 см Ledraplastic 
Италия

Мяч Прыгун 50 см
 с рожками Альпина Пласт 

Балансировочные платформы «Холмы»

Размер 
36х36х8,5см-2 шт,
40,5х40,5х17см-2 шт,
42х42х25,5-1
Максимальная нагрузка 100 кг
Производитель GONGE (Дания)

Модуль на равновесие

Массажный цилиндр (ролик)
Grid Foam Roller,
длина 61 см, 
диаметр 14 см

Дуги для подлезания полукруглые (комплект) 

В комплект входит 4 вида дуг.
Размер 60х74х25, 54х63х25, 48х53х25, 43х42х25 см.
Фанера 9 мм. 

Комплект балансировочный для ЛФК

38 200 руб

Образовательный
 интеграционный 
комплекс мобильный 
Magium Магиум
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Кабинет ЛФК

Реабилитационная беговая дорожка 
с поручнями AMF 8643R
Производитель: American Motion Fitness (США)

5970

8
3
4
0

Будомат Midzumi

Кол-во элементов-секций: 4
Размеры одного элемента: 50 см х 50 см х 2 см
Вес: 0.5 кг
Размеры 4-х элементов: 100 см х 100 см х 2 см

РОМАНА Мягкий щит (Мат) 2000*1000*100, 
одинарный

Высота: 1100мм
Глубина: 850мм

Кресло-мешок
2 шт

Тренажер детский для жима ногами под углом
Длина 1360 мм. Ширина 600 мм. Высота 1000 мм.

Велотренажер NordicTrack VX 550 - 
тренажер спортивный тренажер домашний тренажер 
велотренажер велотренировка 
сайкл-тренировка вертикальный

Размеры: 1060 x 325 x 660

Размер в рабочем положении
150 х 61 х 167 см, 150 х 61х 167 см

Тренажер детский 
для жима ногами
 под углом

Набор для успокоения, 
фокусирования, 
саморегуляции на занятиях в классе. 
Развивает тактильные навыки.
Комплектация набора может меняться.

Занимательный набор

Тренажер для разработки пальцев руки

Размеры: 460х240х160-260 мм.
Материалы: сталь, резина.

Тренажеры для рук
2 шт

Мяч гимнастический фитбол массажный 
THERASENSORY 65 см Ledraplastic 
Италия

Мяч Прыгун 50 см
 с рожками Альпина Пласт 

Скамейка гимнастическая полумягкая РО-2000

Длина (мм):2000
Высота (мм):300
Ширина сидения (мм):240

Скамейка гимнастическая полумягкая

Беговая дорожка

Размер в рабочем состоянии 
(Д*Ш*В) 196.5*92*128-136

Образовательный
 интеграционный 
комплекс мобильный 
Magium Магиум

Мобильный 
интерактивный 
комплекс Magium

Балансировочные платформы «Холмы»

Размер 
36х36х8,5см-2 шт,
40,5х40,5х17см-2 шт,
42х42х25,5-1
Максимальная нагрузка 100 кг
Производитель GONGE (Дания)

Модуль на равновесие

Массажный цилиндр (ролик)
Grid Foam Roller,
длина 61 см, 
диаметр 14 см

Дуги для подлезания полукруглые (комплект) 

В комплект входит 4 вида дуг.
Размер 60х74х25, 54х63х25, 48х53х25, 43х42х25 см.
Фанера 9 мм. 

Стенка гимнастическая ПБШ-2400

Ширина (мм):800
Высота (мм):2400
Толщина боковин (мм):35
Ширина боковин (мм):140
Кол-во перекладин:11

Доска для пресса 
для шведской стенки горизонтальная
ДГУ Антик-серебро  60х30х150

Комплект балансировочный для ЛФК

38 200 руб

Горка для ходьбы взрослая
Hpl-пластик Конмет Холдинг 
Сн-70.02.11

Высота 36 см
Длина 204 см
Страна производитель Россия
Ширина 196 см

Лестница и / или горка для ходьбы

по стене зеркала

Стул детский

Стол для занятий
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ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
Сенсорная темная

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ленинградской области 
«Кировская школа-интернат, 
реализующая адаптированные образовательные программы»

Дизайн-проекты помещений в рамках реализации 
мероприятия по поддержке образования 

детей с ОВЗ Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «

Образование» 2022 год.
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Сенсорная темная

лист 16

1. Модуль молния
2. Световая картина «Живая вода»
3. Лазерный проектор
4. Мягкая интерактивная панель
5. Интерактивная песочница
6. Кресло-мешок
7. Музыкальное кресло -подушка
8. Светильник «Северные огни»



Интерактивная песочница "Алмаз"

Модуль молния

Световая картина 
"Живая вода" 
со звуком пения птиц и водопада, 

Светильник «Северные огни»

Мягкая интерактивная 
панель 'Лунная ночь’

Лазерный Проектор Laser Stars

Кресло-мешок бескаркасное
Василек (ткань оксфорд)

Музыкальное кресло-подушка

Сенсорная темная

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7
8

8
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ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
Сенсорная светлая

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ленинградской области 
«Кировская школа-интернат, 
реализующая адаптированные образовательные программы»

Дизайн-проекты помещений в рамках реализации 
мероприятия по поддержке образования 

детей с ОВЗ Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «

Образование» 2022 год.
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Сенсорная светлая

Музыкальное кресло-подушка
Интерактивный сухой бассейн с 
цветными шариками

1. Стол учительский светлый
2. Стул учителя
3. Интерактивный сухой бассейн с цветными шариками
4.Стол круглый трансформер для детей из 4 частей
5.Стулья для детей – 4 шт
6. Музыкальное кресло-подушка
7. Перкусионный набор
8. Стеллаж светлый для методических пособий
9. Арт-терапевтический комплекс с прозрачным мольбертом
10. Комплект терапевтических мячиков

Перкуссионный набор FLIGHT

12

3

4

7 3

5

5 5

5

6

78
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Комплект терапевтических мячиков

Арт-терапевтический 
комплекс 
с прозрачным мольбертом

10

9

910



Сенсорная светлая
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ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
Кабинет психолога

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ленинградской области 
«Кировская школа-интернат, 
реализующая адаптированные образовательные программы»

Дизайн-проекты помещений в рамках реализации 
мероприятия по поддержке образования 

детей с ОВЗ Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «

Образование» 2022 год.
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Кабинет психолога

Кресло-мешок бескаркасное
Василек (ткань оксфорд)

Стол-мозайка

Профессиональный 
коррекционный
стол психолога-дефектолога

Образовательный 
интеграционный
комплекс мобильный 
Magium Магиум

Балансировочная доска /
 Межполушарная доска для ног

Методический интерактивный
комплекс АЛМА "СОЛО"

1. Стол психолога
2. Стул педагога
3. Стул ученика
4. Шкаф для методических пособий
5. Стол мозайка
6. Образовательный интеграционный
комплекс
7.Кресло-мешок
8. Балансировочная доска
9.Методический комплекс

Шкаф

Стул ученика

Стул педагога

1

1

2

2

3

3

4

45

5

6

6

7

78

8

9

9
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ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
Кабинет логопеда

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ленинградской области 
«Кировская школа-интернат, 
реализующая адаптированные образовательные программы»

Дизайн-проекты помещений в рамках реализации 
мероприятия по поддержке образования 

детей с ОВЗ Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «

Образование» 2022 год.
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1

2

3

45

7

8

9

10

11

Кресло-мешок бескаркасное
Василек (ткань оксфорд)

Сундучок логопеда 
"Антошка»

Умное зеркало логопеда ArtikMe

Парта

Стул педагога

Стул ученика

Стул педагога Стол педагога 2

3

Шкаф89

Стул

Кабинет логопеда

Профессиональный 
логопедический стол «Logo PRO»

10

11

4

13

13

Сундучок логопеда 
"Антошка»

12

12

Кресло-мешок бескаркасное
Василек (ткань оксфорд)

Стол-мозайка
5

7
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1

2

3

45

7

89

Кресло-мешок бескаркасное
Василек (ткань оксфорд)

Стол-мозайка

Профессиональный 
логопедический стол «Logo PRO»

Сундучок логопеда 
"Антошка»

Умное зеркало логопеда ArtikMe

Трафаретки АЛМА

Межполушарный 
лабиринт 12 в 1

Геоборд 5 в 1

Балансир для ног 5 в 1Методический 
интерактивный 
комплекс СОЛО Алма

МИК СУНДУК СОКРОВИЩ

Комплект
терапевтических 
мячей

Парта

Кабинет логопеда

1

5

Стул педагогаСтул ученика

Стул педагога Стол педагога

23

Шкаф4

7

89

Стул
10

11

10

11

12

13
12

13
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ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
Кабинет логопеда

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ленинградской области 
«Кировская школа-интернат, 
реализующая адаптированные образовательные программы»

Дизайн-проекты помещений в рамках реализации 
мероприятия по поддержке образования 

детей с ОВЗ Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «

Образование» 2022 год.
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1

2

3

45

7

8

9

10

11

Умное зеркало логопеда ArtikMe

Парта

Стул педагога

Стул ученика

Стул педагога Стол педагога 2

3

Шкаф89

Стул

Кабинет логопеда

Профессиональный 
логопедический стол «Logo PRO»

10

11

4

13

13

Сундучок логопеда 
"Антошка»

12

12

Кресло-мешок бескаркасное
Василек (ткань оксфорд)

Стол-мозайка
5

7
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1

2

3

45

7

89

Кресло-мешок бескаркасное
Василек (ткань оксфорд)

Стол-мозайка

Профессиональный 
логопедический стол «Logo PRO»

Сундучок логопеда 
"Антошка»

Умное зеркало логопеда ArtikMe

Трафаретки АЛМА

Межполушарный 
лабиринт 12 в 1

Геоборд 5 в 1

Балансир для ног 5 в 1Методический 
интерактивный 
комплекс СОЛО Алма

МИК СУНДУК СОКРОВИЩ

Набор 
терапевтических 
мячей

Парта

Кабинет логопеда

1

5

Стул педагогаСтул ученика

Стул педагога Стол педагога

23

Шкаф4

7

89

Стул
10

11

10

11

12

13
12

13
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ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
Кабинет психолога

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ленинградской области 
«Кировская школа-интернат, 
реализующая адаптированные образовательные программы»

Дизайн-проекты помещений в рамках реализации 
мероприятия по поддержке образования 

детей с ОВЗ Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «

Образование» 2022 год.
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Кабинет психолога

1. Стол психолога
2. Стул педагога
3. Стул ученика
4. Шкаф для методических пособий
5. Стол мозайка
6. Образовательный интеграционный
комплекс
7.Кресло-мешок
8. Балансировочная доска
9.Методический комплекс
10. Стол для групповых занятий
11. Стул
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Кабинет психолога

Кресло-мешок бескаркасное
Василек (ткань оксфорд)

Стол-мозайка

Профессиональный 
коррекционный
стол психолога-дефектолога

Образовательный 
интеграционный
комплекс мобильный 
Magium Магиум

Балансировочная доска /
 Межполушарная доска для ногМетодический интерактивный

комплекс АЛМА "СОЛО"

1. Стол психолога
2. Стул педагога
3. Стул ученика
4. Шкаф для методических пособий
5. Стол мозайка
6. Образовательный интеграционный
комплекс
7.Кресло-мешок
8. Балансировочная доска
9.Методический комплекс
10. Стол для групповых занятий
11. Стул Шкаф

Стул ученика

Стул педагога

1

2

3

4

5

6

78

9

Стул ученика11

1

2

3

4

5

6 7

8 9
4

10
11
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